
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Gen. 3076 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 668 del 06-11-2014 
(n. 1907 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE INTERVENTO FUNZIONALITA’  CANALI DI SC OLO IN 

AMBITO PORTUALE.  
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n.  n. 261 del 25/5/2014 con cui veniva impegnata la 
spesa di €  12.000,00 e contestualmente affidati alla ditta F.lli Scarici gli interventi di ripristino 
della funzionalità e la pulizia dei canali di scolo, sede viaria e griglie di raccolta acque piovane 
radice molo sud, via Cervana ecc. in ambito delle aree portuali; 
DATO ATTO che l’impegno di spesa assunto con la stessa determina è risultato  insufficiente in 
quanto nell’effettuare gli scavi sono emerse delle solette in c.a. che hanno comportato la necessità 
di intervenire con mezzi meccanici adeguati per il loro smantellamento, non preventivati nella 
determina principale di impegno, con conseguenti maggiori costi; 
CONSIDERATO che la ditta incaricata ha regolarmente completato i lavori commissionati, 
riscontrati regolari e contabilizzati dal servizio competente; 
VISTA  la fattura presentata dalla  stessa ditta, n. 50 del 31/7/2014 dell’importo di € 3.300,00; 
RITENUTO, conseguentemente, necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa 
assunto con determina n. . 261/2014 con ulteriori € 400,00 e liquidare la fattura rimessa dalla ditta 
f.lli Scarinci;   
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA  
 

1 – Liquidare e pagare, in favore della F.lli SCARINCI con sede in Ortona , c.da San Pietro P.iva 
02170940692,  la fattura n.  50 del 31/7/2014, dell’importo di   €  3.300,00;  
2 - Dare atto che la somma di € 2.900,00 farà carico al carico al Cap. 10100 dei residui 
“manutenzione aree portuali L.R. 127/1998”,  impegno n. 20120003386.  
 



Pag. 2 di 2 

 
3 – Dare atto che la restante somma di € 400,00 farà carico allo stesso capitolo 10100 residui bil. 
2013 impegno 20130002218. 
4 -  Dare atto che alla procedura è stato attribuito il codice CIG X110E08B95;  
5  -  Dare atto che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, la 
stessa ditta creditrice ha rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato, come apposto 
in calce sulla fattura.  
6 – Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali 
in favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


